ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26» марта 2025 года                                                                                № 250

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.04.2012 № 739 «Об утверждении порядка взаимодействия между структурными подразделениями администрации города Твери по вопросу реализации закона Тверской области от 07.12.2011 № 78-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области государственными полномочиями Тверской области по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.04.2012 № 739 «Об утверждении порядка взаимодействия между структурными подразделениями администрации города Твери по вопросу реализации закона Тверской области от 07.12.2011 № 78-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области государственными полномочиями Тверской области по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении порядка взаимодействия между структурными подразделениями Администрации города Твери по вопросу реализации закона Тверской области от 07.12.2011 № 78-ЗО
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области государственными полномочиями Тверской области по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан».
1.2. В преамбуле Постановления слова «О наделении органов местного самоуправления Тверской области государственными полномочиями Тверской области по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» заменить словами «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области государственными полномочиями Тверской области по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан»;
1.3. В пункте 1 Постановления слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.4. В приложение 1 к Постановлению:
1) в наименовании  слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
2) пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Порядок взаимодействия между структурными подразделениями Администрации города Твери по вопросу реализации переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан разработан в соответствии с законом Тверской области от 06.02.2013 № 2-ЗО «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», законом Тверской области от 07.12.2011 № 78-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области государственными полномочиями Тверской области по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» (далее - Закон), постановлением Правительства Тверской области от 26.02.2013 № 62-пп «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»;
3) в наименовании раздела 2 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
4) в пункте 2.2:
а) в абзацах восьмом-десятом слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
 « - издание приказов в рамках предоставления государственной услуги «Сокращение срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее -государственная услуга).»;
5) в пункте 2.3:
а) в абзацах втором, третьем  слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
[bookmark: _Hlk193110399]б) дополнить абзацем следующего содержания:
        « - внесение соответствующих изменений в реестр муниципальной собственности города Твери на основании постановлений Администрации города Твери об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей или приказов о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, изданных Департаментом ЖКХ и строительства в рамках предоставления государственной услуги.»;
6) пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
« - заключение соглашений о расторжении договоров найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»;
7) в пункте 3.1 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери					                            А.В. Огоньков